
 

SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA 
CONDERG – CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA  

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

O CONDERG – SAMU, através de sua Coordenadora Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, RESOLVE: 

 
I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da nota da Prova de Aptidão Física 

e da Prova de Títulos: 

 
1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos: 

- Candidata Angra Cristina Pizeta para o emprego de Técnico de Enfermagem. 

- Candidato Danilo Henrique Zuim de Lima para o emprego de Médico Regulador e Intervencionista de Urgência/Emergência. 

Obs.: As respostas aos recursos estão à disposição de todos os candidatos no CONDERG - Hospital Regional de Divinolândia, 

localizado na Avenida Leonor Mendes de Barros, 626, Divinolândia/SP. 

 
2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido. 

 

II – DECLARAR a Classificação Final para todos os empregos relacionados no Edital Nº 001/2018: 

 

1 - Para os empregos de Auxiliar Administrativo, Radio Operador, Serviços Gerais de Limpeza e Tarm - Telefonista Auxiliar 
de Regulação Médica, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva. 

 

2 - Para os empregos de Condutor de Veículo de Emergência e Técnico de Enfermagem, a nota final é igual a nota obtida na 

Prova Objetiva somada com a nota da Prova de Aptidão Física. 

 

3 - Para os empregos de Enfermeiro Intervencionista e Médico Regulador e Intervencionista em Urgência/Emergência, a 

nota final é igual a soma das 3 (três) notas obtidas na Prova Objetiva, Prova de Aptidão Física e Prova de Títulos. 

 

III – INFORMAR que:  

 

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2018. 

 

2 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final está no Anexo I deste Edital, e será afixadas no CONDERG - 

Hospital Regional de Divinolândia, localizado na Avenida Leonor Mendes de Barros, 626, Divinolândia/SP e também publicada nos 

sites www.sigmarh.com.br e www.conderg.org.br. 

 

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 01/2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam pessoas com 

deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Divinolândia, 28 de setembro de 2018. 

 

 

Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata 
Coordenadora 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
Nº  

Ord. 
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota  

P. Obj.  
Nota P.  
Ap. Fis. 

Nota  
Final 

Data  
Nasc. 

1 16402081 Romildo Santana dos Reis 134705318 56,7 90,0 146,7 03/09/1982 
2 16402327 Andreza Cristina Lourenço Filomeno 293526126 53,3 83,3 136,6 13/09/1977 
3 16400742 Yago Henrique de Oliveira 530.116.881 50,0 80,0 130,0 02/05/1997 
4 16400857 Germano Augusto M. Fernandes 339061133 50,0 73,3 123,3 17/12/1990 
5 16400389 Vander Cesar Rodrigues 429725188 50,0 63,3 113,3 26/02/1985 

 
 

 

Divinolândia, 28 de setembro de 2018. 
 

Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata 
Coordenadora 


